El AE sólo aplica para el pago de inscripción y colegiatura (Ver artículo 10 

y 14), por ningún motivo se cubrirán otro tipo de cuotas. 

Artículo 17. El AE autorizado para el pago de inscripción para estudios de Maestría, 

Doctorado y Postdoctorado será de $2,277.00 (Dos mil doscientos setenta y siete 

pesos M.N.) (Ver artículos 10 y 14) 

Artículo 18. El AE para el pago de la colegiatura para estudios de Maestría se 

otorgará de acuerdo a la plaza y categoría que ocupe el beneficiario, bajo los 

siguientes criterios: 

a) P.I. Tiempo Completo Titular o Asociado (A,B,C) $ 1,138.00 (Un mil ciento treinta 

y ocho pesos M.N) 

b) P.I. Medio Tiempo Titular o Asociado (A,B,C) $ 1,594.00 (Un mil qu i n i e n t o s  

n o v e n t a  y  c u a t r o  pesos M.N.) 

c) Profesor Asignatura Hora/Clase $ 2,277.00 (Dos mil  dosc ien tos  se ten ta  y  

s ie t e  pesos M.N.) 

d) P.I. Profesor Medio Tiempo + Hora/Clase $1,366.00 (Un mil trescientos 
sesenta y seis pesos M.N.) 

e) Técnico Académico Tiempo Completo $1,897.00 (Un mil 

ochoc ien tos  noven ta  y  s ie te  pesos M.N.) 

f) Técnico Académico Medio Tiempo $2,277.00 (Dos mil d o s c i e n t o s  s e t e n t a  y  

s i e t e  pesos M.N) 

Artículo 19. El AE para la colegiatura de estudios de Doctorado o Postdoctorado, será 

de $3,036.00 (tres mil treinta y seis pesos M.N.), sin distinción de la plaza o categoría 

que ocupe el beneficiario (Ver artículo 10 y 14). 

Artículo 20. Cuando el número de solicitudes rebase el presupuesto asignado para 

este rubro, los criterios para la selección de los beneficiarios serán:

[...]

(Dieciocho mil setecientos pesos 0/100 M.N.) por docente al año para presentar sus 

trabajos, ya sea de manera individual o colectiva (solo podrá apoyarse a un docente por 

trabajo en caso de ser ponencia colectiva), dividido en dos apoyos que podrán ser de 

hasta $5,500.00 (Cinco mil quinientos pesos 0/100 M.N), de hasta $7,700.00 (Siete 

mil setecientos pesos 0/100 M.N.) o de hasta $11,000.00 (once mil pesos 0/100 M.N.). 

Dichos apoyos no son automáticos, sino que dependerán de la aprobación y la                zona 

geográfica donde se lleven a cabo los eventos. 

• Zona 0, Regional: El AE de ponentes en el Municipio de Puebla consistirá 

únicamente en la inscripción al evento.

[...]

Incluye los estados de: Interior del Estado de Puebla 

(Lineamientos y requisitos de ingresos y egresos de la BUAP, 3.13, 3.13.1) 

Tlaxcala, Hidalgo, Morelos, Veracruz, Oaxaca, Guerrero, Estado de México 

y la Ciudad de México. El AE en la zona 1 será de un máximo de $5,500.00 

(Cinco mil quinientos pesos M.N.). 

• Zona 2, Nacional: Incluye presentación de ponencias en el resto de la 

República Mexicana (exceptuando los estados y ciudades incluidos en la 

Zona 0 y 1). El AE en esta zona será de un máximo de $7,700.00 (siete mil  

setecientos pesos M.N). 

• Zona 3, Internacional: Presentación de ponencias en el extranjero. El AE 

en esta zona será de un máximo de $11,000.00 (once mil pesos M.N.). 

Artículo 39. Para las Zonas 1 y 2, el AE incluirá el pago de inscripción al evento, gastos 

de hospedaje hasta por $1,300.00 (Un mil trescientos pesos M.N) por día. Por 

concepto de alimentos hasta por $400.00 (Cuatrocientos pesos M.N.) por día y 

transportación viaje redondo (autobús o avión y/o taxis o transporte colectivo con 

comprobante). Para la Zona 3, el AE incluirá el pago de inscripción al evento, gastos de 

hospedaje hasta por $1,800.00 (Un mil ochocientos pesos M.N) por día. Por concepto 

de alimentos hasta por $600.00 (Seiscientos pesos M.N.) por día y transportación viaje 

redondo (autobús o avión y/o taxis o transporte colectivo con comprobante). 

Artículo 40. En el caso del hospedaje, se cubrirá el pago de los días que dure el evento